PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO

ANO 2017

Entidad: Centro de Investigacion Biomédica en Red (CIBER)

(miles de euros)

BALANCE

PREV.
2016

PPTO.
2017

ACTIVO

ACTIVO NO CORRIENTE

INMOVILIZADO INTANGIBLE
INMOVILIZADO MATERIAL
INVERSIONES INMOBILIARIAS

INVERSIONES A LARGO PLAZO EN ENTIDADES DEL GRUPO, MULTIGRUPO Y
ASOCIADAS

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

ACTIVO CORRIENTE

ACTIVOS EN ESTADO DE VENTA
EXISTENCIAS
DEUDORES Y OTRAS CUENTAS A COBRAR

INVERSIONES A CORTO PLAZO EN ENTIDADES DEL GRUPO, MULTIGRUPO Y
ASOCIADAS

INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO
AJUSTES POR PERIODIFICACION
EFECTIVO Y OTROS ACTIVOS LiQUIDOS EQUIVALENTES

TOTAL ACTIVO = TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO

4.518

313
4.202

38.478

6.070

24.275

8.133

42.996

4.188

218
3.967

30.647

3.696

23.075

3.876

34.835




PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO

ANO 2017

Entidad: Centro de Investigacion Biomédica en Red (CIBER)

(miles de euros)

PREV. PPTO.
BALANCE
2016 2017

PATRIMONIO NETO Y PASIVO
PATRIMONIO NETO 17.472 14.467
PATRIMONIO APORTADO
PATRIMONIO GENERADO 17.472 14.467

Resultados de ejercicios anteriores 19.688 17.472

Resultados del ejercicio -2.216 -3.005

Reservas
AJUSTES POR CAMBIOS DE VALOR
OTROS INCREMENTOS PATRIMONIALES PENDIENTES DE IMPUTACION A
RESULTADOS
PASIVO NO CORRIENTE 4.053 6.276
PROVISIONES A LARGO PLAZO 26 26
DEUDAS A LARGO PLAZO 4.027 6.250
DEUDAS CON ENTIDADES DEL GRUPO, MULTIGRUPO Y ASOCIADAS A LARGO
PLAZO
ACREEDORES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR A LARGO PLAZO
AJUSTES POR PERIODIFICACION A LARGO PLAZO
PASIVO CORRIENTE 21.471 14.092
PROVISIONES A CORTO PLAZO 331 240
DEUDAS A CORTO PLAZO 15.931 9.752
DEUDAS CON ENTIDADES DEL GRUPO, MULTIGRUPO Y ASOCIADAS A CORTO
PLAZO
ACREEDORES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR 5.081 4.100
AJUSTES POR PERIODIFICACION 128

TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO = TOTAL ACTIVO 42.996 34.835




